Timur.34

3. Biografi Buya Hamka

Nama lengkap Hamka adalah Haji Abdul Malik Karim Amrullah bin

Amrullah bin Shalih. Merupakan seorang tokoh sufi yang dilahirkan Tanah Sirah

di Tepian Danau Sungai Batang Maninjau pada hari Ahad petang, malam Senin

tanggal 13 masuk 14 Muharram 1326 H atau tanggal 16 Pebruari 1908 M.35

Hamka merupakan putra pertama pasangan Haji Abdul Karim Amrullah

(Haji Rasul) dengan seorang wanita bernama Shafiyah. Ayahnya yang merupakan

seorang tokoh gerakan pembaharu kaum muda di Tanah Minang yang gencar

menentang paham-paham dari kaum tua khususnya ajaran Rabithah.